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Vi har operativt verksted med 2 børsemakere.
Ta kontakt for utbedring av ditt våpen.

Børsemaker

WWW.NORHUNT.NO - Tlf: 94 84 84 28

Element optik riflekikkert - med kulebanekompensator
Leter du etter en riflekikkert som slår ytelse over vekten? Sjekk ut Element Optics

Rabattkode: NJFF for 10%
Fra kr: 4 990,-

Gjelder så langt lageret rekker.

GUIDE NANO 2
Termiske kikkert

Før: 18 990,-

Nå: 13 500,-

Varme varer på lager!
Varmevest, varmesåler, Varmehansker,

varmebukse og mye mer.
Sommervarmen er ikke over!

-25%
BESTSELGER
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10. februar var det 150 år siden Norsk Jæger- og Fisker-Foræning ble 
stiftet i Christiania, som Oslo het den gangen. Dagens Oslo Jeger- og 
Fiskerforening defi nerer også denne stiftelsen som starten på sin for-
ening. Det var «fi ff en» som tok initiativ til etableringen for å hegne 
om sine egne verdier og holde hvermannsen utenfor. Formålet var å 
fremme viltpleie, bekjempe rovdyr og være pådriver for en jaktlov 
som gav eiendomsbesittere sterkere beskyttelse og styringsrett over 
egne eiendommer. Når det gjelder det siste så har dette endret seg 
mye, men det har vært en langvarig prosess for å prøve å sikre at all-
mennheten skal ha god tilgang på jakt, fi ske og annet friluftsliv. Dette 
er en prosess, kall det gjerne en kamp, som vel egentlig aldri kommer 
til å ta slutt. To eksempler i den senere tid er Statskogs arronderings-
salg og hvem som skal eie grunnen i Karasjok.

I 2010 kjøpte Statskog skogeiendommer av Orkla på ca 1,1 millio-
ner dekar, hovedsakelig på Østlandet. NJFF vendte tommelen opp for 
dette kjøpet fordi det ville bety mer statsgrunn i Norge. Kjøpet forut-
satte et omfattende salg av skog- og utmarkseiendommer, det såkalte 
arronderingssalget. Det går ut på å selge en rekke mindre eiendommer 
som lå spredt ut over store deler av landet. Slik skulle Statskog ef-
fektivisere driften av den resterende porteføljen med utmark. Stortin-
get bestemte at totalarealet på nedsalget skulle være 600 000 dekar, 
som i 2016 ble oppjustert til 750 000 dekar. NJFF vendte nå tom-
melen ned for salget av de små eiendommene. Dette fordi nedsalget 
og privatiseringen av statlig grunn medfører at man mister garan-
tien for allmennhetens tilgang til jakt og fi ske. Rettighetene til jakt 
og fi ske følger eiendomsretten. Ingen private kan gi en slik garanti. 
Statskog selger i utgangspunktet eiendommene til høystbydende, og ved 
utgangen av 2020 var det solgt ca. 545 000 dekar spredt over hele landet.

I Finnmark foregår det nå en kamp om hvem som skal eie grunnen i 
Karasjok kommune. Et knapt fl ertall i Finnmarkskomisjonen har ved-
tatt at grunnen i Karasjok skal overføres til kommunens innbyggere. 
Dersom det vedtaket blir stående, vil ikke personer bosatt utenfor 
Karasjok lenger ha noen rettigheter til de fornybare ressursene i Ka-
rasjok. Det var stor uenighet innad i Finnmarkskomisjonen og det var 
like stor uenighet i vedtaket til styret i Finnmarkseiendommen, som 
nå har gjort om sitt vedtak.  NJFF Finnmark frykter imidlertid at det 
kan gå mot en oppsplitting av Finnmarkseiendommen, og ønsker der-
for en juridisk vurdering av saken i domstolene. Det blir spennende å 
følge utfallet i denne viktige prinsipielle saken.
Disse to eksemplene viser at det er «itjnå som kjæm tå sæ sjøl». Det 
har vært både seire og tap i saker som NJFF har arbeidet med. Et stort 
forbund har større innfl ytelse enn et lite. Derfor er det viktig å slutte 
opp om NJFFs arbeid for å sikre at også kommende generasjoner har 
så lett tilgang som mulig til jakt, fi ske og annet friluftsliv.

På mange år så har NJFF hatt medlemsvekst i 2020. Noe av veksten 
i koronaåret skyldes nok innføringen av familiemedlemskap, men 
noe kan nok også forklares med at nordmenn måtte ta sommerferien 
innenlands. Da ble fjellet, skogen og havet feriemål, og fl ere fi kk øy-
nene opp for arbeidet som NJFF gjør og det gir håp om at enda fl ere 
slutter opp om lokalforeningen i bygda eller byen.

Ønsker dere alle et godt jubileumsår.

Rolf Arne Tønseth
Fylkessekretær NJFF Nordland
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Mot lysere tider
tydelig på at de store naturinngrepene i urørt natur må 
stoppes. Derfor sier vi også klart at et nei til landbasert 
vindkraft, er et tydelig ja, til norsk natur. Samtidig 
ser vi også at både fi skerett og jaktrett gjøres mindre 
tilgjengelig for allmennheten fordi rettighetene kjøpes 
opp av sterke kapitalinteresser som presser prisene opp 
slik at f.eks. både laksefi ske og storviltjakt blir for dyrt 
for mange jegere og fi skere. 
Det er derfor gledelig at vi nå tydelig ser at familiem-
edlemskapet i NJFF vokser, og at far, mor og barn er 
med på å videreutvikle denne nasjonale organisasjonen 
for allsidige friluftsmennesker. Den fl otte naturen vi har 
i Norge er en svært verdifull arv som vi i fellesskap 
har et stort ansvar for å forvalte med et langsiktig pers-
pektiv for de kommende generasjoner. Både i den store 
folkehelsebetydningen og for enkeltmennesket får 
ansvarlig naturvern og forvaltning av utmarksressursene 
en større og større tilslutning. Det er derfor med opti-
misme vi skal feire jubileumsåret i NJFF både lokalt 
og nasjonalt i lys av at smittesituasjonen bedrer seg og 
at folk fl est slutter opp om verdiene vi fi nner i naturen 
og den friheten og gleden som vi føler på de mange 
naturarenaene. 

Det lysner i landet, dagene blir lengere og nettene ly-
sere, og naturen pynter seg til vårfest. Vi er heldige som 
bor i dette vakre landet. Selv om pandemien ennå ikke 
er slått helt ned, så lysner det etter hvert som befolk-
ningen får sine vaksinedoser. Vi lar vårsola feie bort 
tungsinnet, og planlegger enda fl ere hyggelige møter i 
naturen uten at enmetersregelen skal være det viktigste. 
God tur ut i naturen og godt jubileumsår i Norges Jeger- 
og Fiskerforbund!    

Det er nå vel et år siden landet vårt ble hjemsøkt av 
den coronapandemien som har spredd død og lidelser 
rundt i hele verden. Denne snikende og nådeløse pesten 
har på mange måter lammet både samfunn, næringsliv, 
deler av off entlig sektor og det har også rammet frivil-
lig sektor som Norges Jeger- og Fiskerforbund tilhører. 
Her i Nordland har vi selvsagt vært underlagt de samme 
nasjonale restriksjoner og pålegg som i landet for øvrig, 
og dette har først og fremst rammet de planlagte ar-
rangementene for foreningene både i friluftsaktiviteter 
og i andre sosiale sammenhenger, inkludert de vanlige 
møteaktivitetene både i lokalforeningene og i fylkesla-
get. NJFF Nordland har f.eks. hele året gjennomført 
sine styremøter på Teams, og 17. mars ble også vårt 
fylkesårsmøte gjennomført digitalt på Teams. Det er 
åpenbart at smittevernbestemmelsen har vært en hem-
mende faktor for alt foreningsarbeid i det året som vi nå 
legger bak oss. Det som nå ser ut for å bli en bedring 
i pandemisituasjonen, er at myndighetene lover større 
tilgang på vaksiner for å stoppe smittespredningen.  
Dette vil virkelig bety mye både for befolkningen ge-
nerelt og for organisasjonsarbeidet i foreningene. 

Den 10. februar 1871 ble Norges Jeger- og Fiskerfor-
bund etablert. Vi er altså inne i jubileumsåret for denne 
vidtfavnende nasjonale friluftsorganisasjonen som i lø-
pet av 150 år har vokst til over 110.000 medlemmer. Vår 
hovedoppgave er et målrettet arbeid for allmennhetens 
tilgang til jakt, fi ske og annet friluftsliv. Dette arbeidet 
blir bare viktigere og viktigere etter hvert som presset 
på utmarksarealer, urørt natur og vannmiljø øker, para-
doksalt nok, også med begrunnelsen om at dette er i 
miljøvernets navn. Vår organisasjon er blitt mer og mer 

Steinar Høgaas og ES Prikksi. 
Foto: Klaus Solbakken
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 Under jakt og fiske så er jeg  
meg selv. Å se dyr og fugler  

– det er livet mitt   
Ingar Bjørnstad (92), Øvre Rendal JSK
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Følg
oss på

Strandgata 18, 8400 Sortland 
76 20 16 20 • post@jaktfi ske.no

TA OPP SKREIEN SJØL!

Ta turen innom eller kontakt oss!

Sjekk vår nyeSjekk vår nye
butikk på Sortlandbutikk på Sortland

Vi har våpen fra:
Blaser – Mauser – Browning – Winchester – Sako – Tikka

Altay – Yildiz – Ruger – Marlin – Fair – Tangfoglio – CZ

Optikk fra:
Swarovski – Kahles – Zeiss – Minox –Scandium

Burris – Nikko Stirling –Aimpoint

Spør oss om pakketilbud

Havfiskesett fra 

kr 599,-
Haspelsett fra

kr 399,-

Vårt eget Kveitesett

kr 4.999,-
Kveitespyd fra 

kr 1.399

Flytedresser fra

kr 1.399



Godkjenningsprøver 
for ettersøksekvipasjer
Det er ennå noen dager til det blir bart i Nordland og godkjenningsprøvene for blodspor kan 
begynne, men det er verdt å minne hundeeiere som har som mål å få hunden sin godkjent at 
det lønner seg å begynne treningen så fort det blir bart. I fjor var det dessverre mange som 
ikke fi kk hunden sin godkjent. Det kan være mange årsaker til det, men den vanligste årsaken 
er nok for lite trening og at ekvipasjen ikke er klar for avprøving.

I 2021 arrangerer NJFF Nordland godkjenningsprøver 
for ettersøksekvipasjer med referansenr 10243 for 
blodspor og referansenr 10245 for ferskspor. Dette er 
bevegelige prøver og arrangeres i perioden 1. mai til 
1. november for blodspor, og i perioden 1. juli til 1. 
november for ferskspor.

Påmelding skjer til NJFF Nordland med påmeldings-
frist på en uke. Påmelding sendes nordland@njff .no
med navn, adresse, e-post og tlf nr til eier og fører, 
samt ID-nummer, rase, navn og fødselsdato til hund. 
Påmelding som ikke er korrekt eller mangler opplys-
ninger vil bli returnert med anmerkning om hva som 
mangler.

Etter påmelding kontakter NJFF Nordland en dommer, 
som gjør avtale med prøvedeltaker om prøvedato og 
prøvested. I noen deler av Nordland kan det være van-
skelig å få tak i dommer, slik at det kan ta noe tid før 
prøven kan avlegges. Påmeldingsavgift på kr. 450.- skal 
betales før prøven avholdes til konto 4750 62 62301 og 
merkes med «sporprøve + navn på fører»

Registreringsskjema blir tilsendt etter at påmelding-
savgift er betalt, og deltaker fyller inn del 1 på regis-
treringsskjema før oppmøte på prøven. Sammen med 
registreringsskjemaet følger også Instruks for prøv-
ing og godkjenning av ettersøksekvipasjer fastsatt av 
Miljødirektoratet 1. januar 2017.

Reglene det dømmes etter er fastsett av Miljødirektora-
tet, og er de samme som blir brukt av NKK. Forskjel-
len, mellom NJFF og NKK er at NJFF bedømmer bare 
godkjent/ikke godkjent. Kritikkskjemaet som brukes 
er et kombinert blod- og fersksporskjema og fungerer 
også som et godkjenningsskjema. Dette skjemaet skal 
deltakeren beholde og sende inn til NKK etter at både 

Tekst: Rolf Arne Tønseth Foto: Espen Dahl-Mortensen

blod- og fersksporprøven er bestått for registrering i et-
tersøksregisteret. 

Godkjenningsprøve hos NJFF gir ikke grunnlag for 
championat hos NKK.

Alle hunder må være ID-merket, og minimum innført i 
Dyreidentitet sitt register. Hunden må ha fylt 9 måneder 
før første prøvedag. Hunden må være vaksinert etter de 
til enhver tid gjeldende regler for vaksinering. Vaksi-
nasjonsattest utstedt av veterinær må medbringes til 
prøven og fremvises på oppfordring til arrangør. Vaksi-
nasjonsattest må ikke være eldre enn 24 måneder.

Hund kan ikke delta dersom den er mer enn 28 dager 
drektig eller har valper under 56 dager.
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En ung «gammel» 
fangstmann!
Tekst: Ylva Edvardsen Foto: Fredrik Tobiassen

I Bø i Vesterålen bor det en ung mann på 15 år, Fre-
drik Tobiassen. Store deler av fritiden sin, bruker han 
på å røkte et imponerende antall av minkfeller, både på 
land og på vann. Med på laget har han sin far, både som 
hjelper og som sjåfør, for det er ikke få mil som tilba-
kelegges hver uke for å sjekke fellene.

1-2 ganger i uken kjører duoen i overkant av 5 mil for 
å sjekke fellene på land. På sjøen bruker de 2 timer for 
å gjennomgå fellene de har der. Det kaller jeg å være 
dedikert til oppgaven. Det forteller også litt om antal-
let feller Fredrik røkter totalt! For øvrig må det også 
nevnes at det er Bø JFF som står for utgiftene på fellene 
til Fredrik. Flott at lokalforeningen bidrar til det viktige 
arbeidet Fredrik gjør.

Men dere trodde vel ikke at Fredrik kun drev med 
minkfangst? Fredrik har også bygd 2 revebåser, fang-
ster røyskatt og ikke minst, fangster kråker. Han kunne 
fortelle meg at bestefaren hans bygde en kråkefelle for 
mange år siden, og som Fredrik nå selv benytter seg av 
den dag i dag.

Fredrik i revebåsen. Fredrik med mink. Fredrik med røyskatt.

Fredrik sjekker minkfella.

8 Jakt, Fiske og Friluftsliv i Nordland

Friluftsveileder 
Ylva Edvardsen 



Da vi først fi kk øynene opp for Fredrik, fi kk vi presen-
tert en utrolig statistikk over antall foreløpig fangstet 
vilt for 2020. 
I midten av november hadde 15-åringen tatt utrolige 1 
rev,7 røyskatter, 22 kråker og 39 minker.
Da vi bikket midten av januar, hadde Fredrik tatt mink 
nr 100!

Vi bøyer oss i støvet for denne unge fangstmannen, som 
er så dyktig og har blitt så rutinert at han overgår de 
fl este som driver fellefangst i dag.

Et tips på tampen fra Fredrik, er at han bruker luktestoff  
og ikke åte i fellene sine. Han forteller at dette er svært 
eff ektivt! Han bruker Connibear 120 slagfelle som han 
bygger kasser til. I kråkefella bruker han avfall fra elg-
jakta som åte, så her går ingenting til spille!

Vi gleder oss til å følge med Fredrik fremover og vi 
ønsker han lykke til i sin videre jegerkarriere!

Mink i solnedgang?Kråkefangst.

Full bil får et nytt begrep.
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Veil. fra 23.000,-

TERMISK
& DIGITAL

T E K N O L O G I

www.pulsar-nv.com @pulsar.vision@PulsarVisionPulsarVision IMPORTØR:

ACCOLADE 2 LRF PROACCOLADE 2 LRF PRO

55.000,-
Veiledende pris

BINOKULAR TERMISK KIKKERTTERMISKE RIFLEKIKKERTER

THERMION 2THERMION 2

41.500,-
Veiledende pris fra

TRAIL 2 LRF

34.000,-
Veiledende pris fra

FRONTMONTERT TERMISK KIKKERT

KRYPTON FXGKRYPTON FXG

48.500,-
Veiledende pris

NATTKIKKERT/FRONTMONTERT DIGITAL NATTOPTIKK

FORWARD FNFORWARD FN

16.000,-
Veiledende pris

TERMISKE KIKKERTER

AXION XM KEYAXION XM KEY

12.000,-
Veiledende pris fra

HELION 2 XP PROHELION 2 XP PRO

43.000,-
Veiledende pris

AXION XQ LRFAXION XQ LRF

26.900,-
Veiledende pris

DIGITAL NATTOPTIKK

DIGISIGHT ULTRA LRF DIGEXDIGEX

15.000,-
Veiledende pris

DIGISIGHT ULTRA LRF

16.000,-
Veiledende pris

NYHET NYHET NYHET

NYHET NYHET

NYHET



Jakt-i-Lierneprosjektet (JiL) ble initiert av fjellstyrene i 
Lierne i 2014. Dette var motivert av et ønske om å eta-
blere tiltak som kunne gi lavere tettheter av smårovvilt, 
med tanke på å øke den høstbare bestanden av hønse-
fugl i kommunen. JiL-prosjektet har motivert folk med 
tilhørighet til bygda til å jakte mer på smårovvilt, og 
er også blitt et viktig samlingspunkt. Det framkommer 
helt entydig både av prosjektets spørreundersøkelse og 
de faktiske fellingstallene på de ulike artene. Det er 
nedlagt et betydelig frivillig arbeid fra engasjerte je-
gere/fangstere i Lierne kommune, som også fortjener 
stor honnør. 

Organisering og kunnskapsformidling var et viktig ut-
gangspunkt for prosjektet:

Smårovvilt - Mer hønsefugl 
med god organisering og 
systematiske tiltak
Tekst: Lars-Magnus Kvamme

• For å sikre bred forankring og engasjement, ble kom-
munen delt i sju med en ”grendekontakt” ansvarlig 
for den praktiske gjennomføringen i de respektive 
områdene.  

• Opprettelse av hjemmeside https://jaktilierne.no/ 
med bl.a. aktivitetsoversikt, kunnskapsformidling 
og fellingsbørs.  Åpne foredrag og seminar med inn-
leide personer med spisskompetanse på ulike jakt- og 
fangstformer, samt på forsknings- og forvaltningsre-
levante problemstillinger. Felles jaktdager og opp-
læring av unge jegere. Felles kvelder med fl åing og 
pelsing. Oppsamling og innsending av skinn til Oslo 
skinnauksjon

Antall rødrev, mår, 
mink, røyskatt, 
ravn og kråke inn-
meldt fangstet i fem 
år før og fem år et-
ter oppstart av Jakt 
i Lierne-prosjektet. 
Kilde: SSB og Jakt 
i Lierne-prosjektet.
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Antall storfugl og orrfugl (samlet) estimert felt i Steinkjer, Lierne, Namsskogan og Snåsa f.o.m. jaktsesongen 
2008/09 t.o.m. 2018/19. Oppstart av Jakt i Lierne-prosjektet er markert med svart loddrett strek. Kilde: Jakt i 
Lierne-prosjektet. 

Mår fanget med Belisle 160. Foto: Lars-Magnus Kvamme
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• Samarbeid med grunneiere og jaktrettshavere 
som stiller eiendom til disposisjon for jakt. Felles 
smårovviltkort for hele kommunen, utlån av fel-
ler, oppsett av åtebuer. 

• Innsamling av slakteavfall fra elgjakta, innfry-
sing i to containere og «gjenbruk» som åte på 
revejakt, med «åtegodkjenning» fra Mattilsynet. 
Noe innsamling av fallvilt (også gjenbrukt som 
åte). Arbeid opp mot avfallsselskap og kommu-
nen angående tetting av avfallsanlegg

Hvordan måle effekten 
av tiltakene og innsats
Skal det være mulig å si noe om hvorvidt de tilta-
kene som er iverksatt i JiL-prosjektet faktisk fører 
til lavere bestander av de aktuelle smårovviltartene, 
er det avgjørende å ha god kontroll på det faktiske 
uttaket i tid og rom og ha et mål på forekomst av 
disse artene før og etter prosjektstart. Som man ser 
av fi guren under har det vært forholdsmessig større 
vekst i uttak storfugl og orrfugl i Lierne enn nærlig-
gende kommuner.



Kilder og forslag til videre kunnskap:
Rapport fra smårovvilt-prosjektet «Jakt-i-Lierne» 2014/15–2018/19 - Pål F. Moa, Lars Rød-Eriksen, Nina E. Eide  
https://brage.nina.no/nina-xmlui/handle/11250/2685750
www.jaktilierne.no

 En predator mindre.
 Foto: Kjell Larsen
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Kan vi få til noe tilsvarende
i kommuner/regioner i Nordland?
Prosjektet i Lierne viser at det er mulig å moti-
vere til en ekstra jaktinnsats lokalt. For å komme 
i gang, å ikke gape over for mye i innledningen, 
kan det være en ide å gjøre som Fauske og Sør-
fold jeger- og fi skerforening, å starte med mindre 
roder for jakt og fangst av smårovvilt, der fangst-
menn får tildelt en eller fl ere roder. Da kan man på 
et senere tidspunkt eventuelt vurdere å slå sammen 
roder dersom dette er mer fordelaktig for ut-
øvelsen av fangsten. 



Oppdag den nye

Winch pcW4000!  

Tlf: 35 96 20 20  
Mobil: 90 69 44 36 

Epost: post@hsx.no 
www.hsx.no

HSX Maskinutvikling AS
Bjønnveien 1

3962  Stathelle

FinnVacuum Vakummaskin
Best i test! HeLe 40 cm Bredde og

doBBeL sveis  Kraftig vaKumPumPe. 

+
kOntakt Oss eller en aV Våre FOrhandlere FOr en

hyggelig jaktprat.

= HSX METODEN  

pcW3000-ls jaktpakke i

ludVigsekken. 
700 Kg treKK Kraft 9-10m/min

veKt: 9,5 Kg

X-sledterreng transpOrt

sommer som vinter. 
X-sLed H, grønn, jaKt17 Kg. 
X-sLed Hd, rød, eKsPedisjon 20 Kg

pcW4000
1000 Kg treKK Kraft 13,4m/min

360gr.tiLtBar. automatisK tauLås.
veKt: 12 Kg

555

NYHET !

Her: https://portablewinch.no/



Skytebenk av kabeltrommel
Tekst og foto: Dag Eide, Sortland JFF

Vi har jobba litt med skytebenk for innskyting 
av småviltrifl er på banen vår, så når jeg stod 
ved siden av en stor tom kabeltrommel hos 
Ahlsell fi kk jeg plutselig «se lyset». Dro fram 
tommestokken og tusjen fra lårlomma, målte 
og tegna et par «innhøgg» som ville passe til 
å senke som seter, for både høyre og venstre 
skyttere. 

«Klart du kan få trommelen til det, det er jo et godt 
formål og vi får rydda litt» sa lagersjefen der, og inn i 
Transportern me`n.
Den var våt så tørka`n et par dager i snikkarbua, fi n-
tegna utskjæringene for sitteplass og seter mellom de 
kraftige krampene som holder sammen trommelen.

Skarpt blad i stikksaga, stødig hånd og tjohei, slipe-
maskin med 60 og 120 papir, noen korte stumper av 
2`` x 4`` til festing av seter, 10 cm lange skruer og 2 
strøk Owatrol D2 så ble den slik. 

Den viser seg å være god og stødig å sette seg inn i og 
man synker godt sammen og fremover mot våpenet og 
skytestillingen oppleves som god. I og med at man set-
ter seg inn i benken med full tyngde er den svært stabil. 
Den er lett å fl ytte for en person ved å vippe på høykant 
og trille bort i et hjørne, og lagres slik.

Mål på denne: 
- Ø/Diameter 120 cm
- Høyde sitteplasser 43 cm
- Høyde bordplate 70 cm
Diameter bør være minst 120cm for 2-fot på rifl a.

Disse tromlene fi nnes i mange størrelser og skal man 
ha for de røslige harejegerne, må man nok opp et par 
knepp i størrelse.

Kan dette være en ide for andre? På skytebanen og hytta 
for ungdommen med luftgeværet?

Fineste kabeltrommel i Nordland
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 Vi må jo bruke naturen vi også,  
fordi hvis ingen hadde brukt  

naturen så hadde den ikke vært  
så vill som den er  

Ylva (10), Namdalseid JFL



VI GJØR DET ENKELT
Å SPISE GOD MAT UTE
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Láhko nasjonalpark ligger i Gildeskål. Láhko er samisk 
og betyr «høytliggende, vidstrakt vidde». Dette er en av 
de skikkelig spennende nasjonalparkene i landet. Om 
du ikke trodde at geologi var interessant er det lett å bli 

Tekst: Silje Nordgård og Lasse Willumsen

Gildeskål Jeger- og Fiskerforening (GJFF) 
holder til i Gildeskål kommune, rett sør for 
Bodø og nord for Meløy. Vi har store områder 
for alle som elsker friluftsliv. Bratte fjell stu-
per ned i krystallklart hav, og både kystkultur 
og fl otte fjellområder venter den som tar turen 
til Gildeskål. 

Gildeskål Jeger- 
og Fiskerforening

legg, egen vindmølle og gass til matlaging. Vinterstid 
må det påregnes en skitur på omkring 1 mil fra park-
eringsplass på anleggsvei på vestsiden av Stifjellet til 
Danielbu. 

Fiskvannshytta: Ligger ved Fiskvann midt i 
Láhko nasjonalpark. 4 sengeplasser, vedfyring, sol-
celleanlegg og gass til matlaging. Egen båt som 
tilhører hytta. Noen timers gange fra enden av an-
leggsveien på Sundsfjordfjellet. Vintertid er det en 
mil ekstra å gå fra parkeringsplass ved Stifjellet.

Storvannshytta: Sommerstid er det 20 minutters gange 
til Storvannshytta fra enden av anleggsveien på Sundsf-

overbevist om det motsatte når du kommer inn i Láhkos 
karstlandskap. Karst er geologiske landskapsformas-
joner dannet gjennom vannets oppløsning av kalkspat-
marmor. Grotter, karstsprekker, karstgater, jordbruer 
og blinde daler fi nnes i rikt monn og gir et spennende 
og vakkert landskap å bevege seg i. Bergartene gjør 
at forhold for snegler, kreps og innsekter er stabile og 
meget gode, og større sammenhengende vannsystemer 
gjør at muligheten for storfi sk er til stede i alle vann. 
Våre hytter er lokalisert i og rundt Láhko nasjonalpark 
på Sundsfjordfjellet, og holdes vedlike gjennom dug-
nadsarbeid fra foreningens medlemmer.

Danielbu: Anleggsveien på Sundsfjordfjellet går som-
merstid nesten helt fram, det er kun 100 meter fra veien 
til Danielbu. 12 sengeplasser, vedfyring, solcellean-

Dugnad på Fiskvannshytta. Foto: Tom Øvrum
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jordfjellet. 6 sengeplasser, vedfyring, solcelleanlegg og 
gass til matlaging. Egen båt som tilhører hytta. Vinter-
stid må det påregnes en skitur på omkring 15 km fra 
parkeringsplass på anleggsvei på vestsiden av Stifjellet 
til Storvannshytta. Storvannet er regulert, fi sket i van-
net er godt.

Håkonbu: Ligger ved Sundvatnet midt i Láhko nas-
jonalpark. 6 sengeplasser, vedfyring, solcelleanlegg og 
gass til matlaging. Egen båt som tilhører hytta. Noen 
timers gange fra enden av anleggsveien på Sundsfjord-
fjellet. Vintertid er det en mil ekstra å gå fra parkering-
splass ved Stifjellet.

Håkonbu og Fiskvannshytta kan også nås fra Namn-
laushøgda på Glomfjordfjellet.

Utredning av ny forvaltningsplan for Láhko nasjonal-
park er i gang, GJFF har fått plass i referanseutvalget. 
Vi opplever et godt samarbeid med andre aktører i grup-
pen, inkludert forvaltningen, og vi tror dette vil bidra til 

Láhko-røye. 
Foto: Silje Nordgård

Håkonbu ved Sundvann, Foto: Silje Nordgård
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Leirduebanen. Foto: Silje Nordgård

at det legges enda bedre til rette for besøk og bruk av 
hyttene våre. Økt tilrettelegging ønskes ved utbedring 
av stinett, broanlegg, merking av stier og moderate ut-
videlser av hytteanlegg. Slik kan foreningen bidra til å 
styre brukerne av Láhko til de områder det er ønskelig 
å lede de besøkende, samtidig som belastningen som 
følge av camping på sårbare områder reduseres.
Jaktmulighetene i hele Gildeskål er gode, med de fl este 
jegere jakter etter småvilt som rype, orrfugl og hare. 
Disse har hatt en betydelig nedgang de siste tiår, slik at 
vi ønsker å øke uttaket av jaktbart rovvilt. Derfor er vi 
med på organisering av predatorjaktkonkurransen som 
gjennomføres i NJFF. Samtidig er det økende bestander 
av større vilt, spesielt elg og sel i kommunen, hvor ut-
takene er økende.

Imponerende karstlandskap. 
Foto: Lasse Willumsen
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På Inndyr har vi en Leirduebane med seks standplasser 
som er hyppig benyttet. Dyktige instruktører gjør stor 
dugnadsinnsats og tilbyr skyting hver tirsdag i sommer-
halvåret, utenom ferietiden. I tillegg har vi opplæring av 
ungdom som årlig deltar på MarinCamp som arranger-
es av KIGOK. GJFF gjennomfører årlig jegerprøvekurs 
hvor vi normalt har 10-15 deltakere. Det lave antallet 
gir en meget god opplæring og dialog med instruktør.

GJFF har eget fi skestellsutvalg og en ungdomsgruppe 
som arbeider spesielt for å få økt interessen for jakt og 
fi ske blant barn og ungdom. Ved inngangen til 2021 har 
vi 81 medlemmer. Medlemsmassen har vært jevnt ne-
dadgående de siste årene. Derfor satser vi spesielt på 
aktiviteter mot barn og unge, med gjennomført Fiske-
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sommer og fi skekurs i 2019, samt fl uefi skekurs i 2020. 
Dessverre ble fl ere planlagte arrangement i 2020 avlyst 
grunnet COVID. 

Deltakelse på lokale markedsdager som Havneda-
gan på Nygårdsjøen og Midtsommertreff et på Inndyr 
med introduksjon til fl uebinding og rekruttering av 
medlemmer er årlige arrangementer som gjennomføres.
Fra ulike startsteder i Gildeskål kan lengre turer gjen-
nomføres østover via Beiarn til Saltfjellet Nasjonal-
park, sørover til Meløy og Svartisen Nasjonalpark eller 
nordover til Børvasstindan i Bodø kommune. En tur 
fra Gildeskål kan også være utgangspunkt for å ende 
opp på Nordlandruta som er en del av standardløypa for 
Norge på Langs ekspedisjoner.

Nattstemning fra Sundsvannshytta. Foto: Arne Sklett Larsen



Nytt fra NJFF Nordland
Kurstilbud
Vi har planlagt noen kurs før sommeren, men vi 
vet ikke om vi får lov til å gjennomføre dem innen-
for de retningslinjene som myndighetene fastsetter i 
forbindelse med pandemien. Det er planer om kurs i 
småvilttaksering på Andenes 10. – 11. april, ettersøk 
grunnkurs i Saltdal eller i Bodø 7. – 9. mai, instruktør 
aversjon i Steigen i mai/juni, instruktør jakthunddressur 
i Bodø 28. – 30. mai, fl uekastekurs i Vestvågøy i uke 
21 og instruktørkurs i fl uekasting i Vestvågøy i uke 23.
Det planlagte grunnkurset jakthund i Bodø 22. - 24. 
januar ble utsatt da det ikke var lov å samle personer fra 
fl ere kommuner. Pr 1. mars var ikke kurset gjennomført, 
og ny dato blir fastsatt så fort det er lov å samles. Kurset 
er også fullt, men hvis det er fl ere som har behov/ønsker 
for dette kurset, kan de sende mail til fylkessekretær. 
Informasjon om kursene blir sendt foreningene og lagt 
ut i aktivitetskalenderen. 

NJFFs råd for skyting, 
jegerprøven og andre aktiviteter
På NJFFs hjemmeside er det en egen fane som heter 
Koronasituasjonen. Der fi nner du informasjon med 
råd om retningslinjer på skytebaner, gjennomføring av 
jegerprøvekurs og andre aktiviteter i regi av foreninger. 
Siden blir oppdatert i henhold til de nasjonale smitte-

Bodø JFF trenger nytt oppsyn på Langnesbu etter 
Johnny Jensen sin fantastiske innsats over tolv år. 
Det nye oppsynet kommer til dekket bord med alt 
på stell. Ved forrige runde gjorde annonsen at vi 
skaff et oss en tidligere byggmester, så vi kunne ikke 
vært mer heldige.

Interesserte kan kontakte Tom Rasmussen 
på torasmu@hotmail.com
eller tlf 412 70 777.

Oppsyn Langnesbu

verntiltakene med link til nettsider til alle kommunene 
med informasjon om lokale tiltak. 

Statskogs sider i medlemsbladet
Kanskje noen legger merke til at Statskogs sider ikke 
er med i dette nummeret. Forklaringen er at NJFF 
Nordland ikke er enig i Statskogs forvaltningsmod-
ell på rype. NJFF Nordland presenterte uenigheten 
og kom med innspill til modellen på et møte med 
Statskog 12. oktober 2020. Svaret fra Statskog 
kom 2. desember 2020, som ble diskutert på møte 
i styret 14. desember 2020 med følgende vedtak:
«Styret i NJFF Nordland registrerer Statskogs svar på 
våre innspill. Svaret fra Statskog inviterer ikke til vi-
dere samarbeid. NJFF Nordland kan under sterk tvil 
delta på et dialogmøte innen medio januar 2021 hvor 
Statskog inviteres for å presentere konkrete endringer 
på forvaltningsmodellen for rypejakt i Nordland.»
Pr 1. mars er ikke møtet avholdt. Dette er et møte NJFF 
Nordland tar seriøst, og ønsker ikke å diskutere temaet 
på teams. Møtet medfører deltakere fra fl ere kom-
muner, og det er ikke lov i henhold til retningslinjene 
som myndighetene har fastsatt i forbindelse med pan-
demien. Vi håper å avklare vårt videre samarbeid med 
Statskog så snart det er lov å møtes.
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polarkraft.no

       Med hjerte for fremtiden

Vi tror på en grønn fremtid og skal gjøre vårt for å bidra til et bærekraftig samfunn. 

Nå kan du ta et aktivt miljøvalg som sikrer at det produserer like mye fornybar energi 

fra vannkraft som ditt eget strømforbruk - velg Polar Fornybar.

Alt vi gjør i dag, er med tanke på i morgen

Telefon 987 02006



Returadresse:
NJFF Nordland 

Folkets Hus 
Prinsensgate 115 

8005 Bodø

Tysbast
Foto: Rolf Arne Tønseth


